1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 645/UFFS/2017

RESULTADO FINAL DOS AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS DE JULHO DE

2017 DO CAMPUS CHAPECÓ

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais e, em cumprimento ao Edital Nº 023/UFFS/2017, torna público o

Resultado Final referente à concessão, atualização e desligamento de Auxílios

Socioeconômicos do mês de julho de 2017, Campus Chapecó.

1 Relação de Alunos:

Matrícula Nome
Alimentação

1

Alimentação

2
Moradia

Transporte

1

Transporte

2
Estudantil

1411600046 Alan Carlos Huppes 120,00 - - - 100,00 150,00

1511501015 Alaor Trentin Bianchi 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1611801017 Alessandra Verdi Pedrotti 120,00 - IN2 60,00 - 150,00

1711501042 Aluan Gabriel de Sordi 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1711110004 Andersson Meira Sagaz 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1711711028 Andiara Aline Bock 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1611501001 Andre Chagas Nascimento IN8 - IN8 IN8 - IN8

1711721040 Andressa Gabriela Simionatto 70,00 - - 40,00 - 75,00

1321731046 Andressa Sabrina Studzinski IN11 - IN11 IN11 - IN11

1711741011 Aryel Lamed David Cacau 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1711801010 Beatriz Simone Cavalheiro 40,00 - IN2 30,00 - 45,00

1711711052 Bruna Alessandra Müeller 120,00 - - - - 150,00

1711100028 Bruno Karling 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1711730040 Cassia Rita Zamboni 40,00 - - 30,00 - 45,00

1711801052 Cintia dos Reis Sales 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711600054
Cleiciane Maria de Almeida

Rosa
70,00 - - - - 75,00

1711110029
Cleide Ana Gonçalves de

Andrade
120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711730057 Daniela Teixeira da Silva 70,00 - - 40,00 - 75,00

1411800027 Daniele Grigolo DE8 - DE8 DE8 - DE8

1611110016 Denise Schwendler 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1711100031 Diogo Baltazar do Nascimento 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1621601014 Eduardo Brusco 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1711711019 Emanuel Ruben Jacinto 120,00 - - - 100,00 150,00

1321721021 Fernando Luis Rech 70,00 - 100,00 - 60,00 75,00

1711600062 Francieli de Lourdes Stieven 70,00 - - - 60,00 75,00

1711501009 Gabriela Manfro Magalhaes 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1611730016 Gabriela Zatti 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711721016 Icaro Napolitano Gomes 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1711301028 Indiamara Paliano IN6 - IN6 IN6 - IN6

1711711031 Isis Fumagalli de Moraes 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711501053 Italo Kael Gilson 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1511741039 Jaqueline Picoli DE4 - - - DE4 DE4

1711741034 Jessica Natalia Barbieri 70,00 - - 40,00 - 75,00

1511711012 Joao Henrique Zoehler Lemos 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711501024 Joel Silva da Rosa 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711501016 Kairone Brizolla Prestes 70,00 - - - - 75,00

1311730005 Kaluana Cinelli 40,00 - - 30,00 - 45,00

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1711400025
Kesia Adriely de Oliveira de

Jesus
120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711711018 Ketlyn Feliciano dos Santos 70,00 - - 40,00 - 75,00

1711701043 Luana Carolina Furbringer Silva 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711741015
Luiz Felipe Disessa Farjallat

Juliano
120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1011720092 Luiz Fernando Kavalerski 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1711721043 Maiara de Oliveira Trevisan 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1711711004 Marcio Jose Cenci 70,00 - - - - 75,00

1711301034 Maria Eduarda Gelain dos Santos 120,00 - IN2 60,00 - 150,00

1711741004 Mateus da Cruz Galdoni 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1711100033 Michel Felipe Welter 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1711711027 Naisa Cristina Spagnol 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1711730053 Natacha Ribeiro Mello 40,00 - - - - 45,00

1711730013 Natally Beatriz Mior Vieira 70,00 - IN2 - 60,00 75,00

1711400040 Nathalia Virginia Bagnara 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1711100037 Pierre Leadny Saint Felix 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1411301047
Pricila Aparecida Oviedo

Carrilho
IN6 E IN7 - - IN6 E IN7 -

IN6 E

IN7

1711301018 Rafaela Restelli 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1711711006 Ronaldo Boris Kemp Maia IN12 - IN12 IN12 - IN12

1711730016 Sabrina Brandao 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1511711031 Tainara Favero 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1711711035 Tais Andrieli Ramme 70,00 - - - - 75,00

1711110011 Tais Cristina Dreon 40,00 - - - 40,00 45,00

1711730059 Tamaris Taina Schuh Orzechoski 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

1511501019 Teodoro Gabriel Steckling 70,00 - 100,00 40,00 - 75,00

1711600046 Vanessa Rochenbach 70,00 - - - 60,00 75,00

1711730033 Vera Lucia Regoso 70,00 - - 40,00 - 75,00

1711711032 Wiliam Leandro Dall Agnol 120,00 - 220,00 60,00 - 150,00

* : Estudante com Plano de Acompanhamento aprovado e em desenvolvimento.

2 Relação de motivos de Indeferimento:
I - IN1: Não atende aos critérios relativos ao público-alvo (inciso I do item 5.2).

II - IN2: Restrição quanto à modalidade de auxílio solicitado (inciso II do item 5.2).

III - IN3: Possui sansão disciplinar (inciso III do item 5.2).

IV - IN4: Possui outra graduação (inciso IV do item 5.2).

V - IN5: Possui pendência com a PROAE, SAE, PROGRAD ou PROGESP (inciso V do

item 5.2).

VI - IN6: Não está matriculado em número de créditos exigidos (inciso VI do item 5.2).

VII - IN7: Não teve aprovação no número de créditos mínimos exigidos (inciso VII do

item 5.2).

VIII - IN8: Frequência inferior a 75% no conjunto de matérias cursadas (inciso VIII do

item 5.2).

IX - IN9: Inscrição anterior ao início do semestre letivo (item 9.7).

X - IN10: Não atende ao critério referente à entrega de documentos para inscrição (item

4.1).

XI - IN11: Já é beneficiário de auxílio socioeconômico.

XII -  IN12: IVS superior (inciso III do item 3.5)

3 Relação de motivos de Desligamento:
I - DE1: Não manter matrícula na quantidade de créditos exigidos (item 8.1.1).

II - DE2: Não manter frequência mínima semestral em 75% (inciso I do item 8.1.2).

III - DE3: Não ter aprovação no número de créditos exigidos pelo curso (inciso II do item

8.1.2).

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

IV - DE4: Deixar de cumprir o plano de acompanhamento (item 8.1.3).

V - DE5: Deixar de manter cadastro socioeconômico atualizado (item 8.1.4).

VI - DE6: Solicitação do estudante (item 8.1.5).

VII - DE7: Trancamento de matrícula, desistência, transferência, entre outros (item 8.1.6).

VIII - DE8: Superar a situação de vulnerabilidade socioeconômica (item 8.1.7).

IX - DE9: Irregularidades, inveracidades, omissão de informações, entre outros (item

8.1.8).

X - DE10: Não ressarcir valores recebidos indevidamente (item 8.1.9).

XI - DE11: Concluir curso de graduação reconhecido pelo MEC (item 8.1.10).

XII - DE12: Possuir pendência nos dados bancários (item 8.1.11).

XIII - DE13: Não entregar documentação relativa à inscrição realizada por e-mail (item

8.1.12).

XIV - DE14: Restrição quanto à modalidade de auxílio solicitado (inciso II do item 5.2).

XV - DE15: Não teve aprovação no número de créditos mínimos exigidos (inciso VII do

item 5.2).

XVI - DE16: Possui outra graduação (inciso IV do item 5.2).

4 Ficam revogadas as disposições em contrário.

5 Este edital entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 14 de julho de 2017.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS